
 
 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 

 

ZPRÁVA  O  PROVOZU  KOMUNITNÍCH  CENTER  

 V MĚSÍCI  ÚNORU  2023 

 

V měsíci únoru 2023 se komunitní centra projektu s názvem : “Podpora komunitně vedeného 

místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, CZ.03.02.01/00/22_008/0000029“ začaly 

otevírat svým návštěvníkům a nastaly skutečné první komunitní počiny, aktivity a akce 

navázané na tradice a místní zvyklosti. Měsíc únor se nesl v očekávání jara, fašanků, jarních 

prázdnin dětí a rodinné konference. 

V měsíci únoru 2023 již proběhly první aktivity, které začaly plnit účel/smysl projektu a 

předsevzaté cíle. Jako první započalo s projektovými výstupy Komunitní centrum Komárno. 

Dne 1. února proběhlo neformální setkání osob z jednotlivých cílových skupin vedená 

otevřenou formou brainstormingu. Přítomní byli seznámeni s možností výpomoci na blížících 

se kulturních akcích. Při otevřené diskusi zaznělo mnoho nápadů a názorů, které poté byly 

komunitním pracovníkem doručeny pořadatelům kulturních akcí. Výsledkem diskuse bylo 

vyhodnocení možnosti osob podílet se na kulturním a společenském životě v  obci, především 

pak účasti na při přípravě a organizaci blížících se kulturních akcí v obci. Setkání se zúčastnilo 

celkem 10 osob + komunitní pracovník. 

Dne 15. února proběhlo v Komárně neformální setkání osob z jednotlivých cílových skupin. 

Hlavním bodem vzájemného mezigeneračního setkání, byla možnost zapojení seniorů, starších 

občanů a mladých žen do společenského a kulturního života v obci. (Pečení cukroví, chystání 

drobného občerstvení…). Výsledkem společné diskuse byly konkrétní návrhy a jednotlivé 

osoby se samy přihlásily, že na následující akce zajistí drobné občerstvení pro pořadatele a 

příchozí děti (akce Dětský karneval). Setkání se zúčastnilo celkem 7 osob + komunitní 

pracovník. Osoby, které se zúčastnily komunitního setkání dne 1. února 2023 v komunitním 

centru v Komárně se aktivně podíleli na přípravách a organizaci kulturní akce „Sousedské 

posezení s ochutnávkou zabíjačkových specialit“. Akce se konala 18. února v prostorách 

kulturního domu v Komárně. Příprav a následného úklidu po akci se zúčastnilo 10 osob + 

komunitní pracovník. 

 



 

 
 

 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 

 
 

Osoby, které se zúčastnily komunitního setkání dne 15. února 2023 v komunitním centru 

v Komárně se aktivně podíleli na přípravách a organizaci kulturní akce pro děti s názvem: 

„Dětský karneval“. Akce se konala 23. 02. 2023 v prostorách kulturního domu v Komárně. 

Příprav a následného úklidu po akci se zúčastnilo 7 osob + komunitní pracovník. 

Ve výše uvedeném módu pracovalo i Komunitní centrum v Loukově, kde se povedlo 

zorganizovat vedle obligatorního komunikačního seriálu i velmi hojně navštívenou aktivitu. V 

neděli 5. února 2023 proběhl Dětský karneval v sále kulturního domu v Loukově. Pozvány byly   

malé, ale i velké děti k prožití zábavného odpoledne v přítomnosti pohádkových postav. Dětský 

den byl plný tanečků, soutěží, smíchu, ochutnávek, dobrot z bufetu, výher v tombole a 

vystoupení žáků ZŠ a MŠ Loukov.  

Maminky  -  pořadatelky a jejich děti všem předvedly zajímavou disciplínu. Na podlaze ve 

středu sálu měly připravenou čtvercovou síť, po které zajímavě skákaly v rytmu slovenské 

písničky za bouřlivého potlesku přihlížejících. Po občerstvení a doplnění energie byli do her 

vtaženi i ostatní přítomní, včetně seniorů. Akce se zúčastnilo 100 účastníků. 

Sál kulturního domu v Loukově hostil dne 09.02.2023 také rodinnou konferenci s odborníky 

Dr. Věrou Facovou a Dr. Miroslavem Orlem. 

Výše uvedené aktivity byly v podstatě stejné i v dalších zapojených obcích. Podařilo se úspěšně 

nastartovat komunitní dialog, jistou formu sousedských posezení, které jsou o vzájemné 

pospolitosti, generativě a udržování společenského kontaktu. Aktivity následně navazovaly na 

aktuální tematické a sezónní zvyklosti či tradice. 

Například Komunitní centrum Vítonice je provázáno se životem farnosti & liturgickým rokem 

a Sborem dobrovolných hasičů. V neděli 19.2. se ve vítonickém Kulturním domě uskutečnil 

karneval pro děti, které v doprovodu svých rodičů a prarodičů přišly strávit zábavné odpoledne. 

Pro mnohé děti to byla první společenská akce tohoto druhu, a to z  důvodu dvouleté pauzy, 

způsobené epidemií. V nápaditých kostýmech děti soutěžily v připravených aktivitách. 

Překvapením bylo vystoupení kouzelníka. Místní seniorky se postaraly o zajištění chutného 

občerstvení. Vydařené odpoledne motivovalo rodiče k plánování dalších obdobných akcí. 

V sobotu 25. 2. proběhla v Kulturním domě ve Vítonicích soutěž mladých hasičů v uzlování, 

kde se účast vyšplhala až na 130 soutěžících. Své dovednosti předvedli v několika disciplínách 



 

 
 

 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 

 
 

a ti nejlepší zaslouženě obdrželi medaile a poháry. Akci podpořili svojí pomocí i senioři z obce, 

kteří s nadšením připravili občerstvení pro soutěžící. 

Každé ze zapojených Komunitních center se snaží o mezigenerační propojování a vzájemnou 

výměnu zkušeností. Toto úsilí se dalo vysledovat ze setkání frekventantů v Rajnochovicích, ale 

také ve Slavkově pod Hostýnem. Tam se dne 13.2.2023 v komunitním centru sešlo celkem 11 

osob z cílové skupiny – matky na rodičovské dovolené. Tématem byla stagnace komunitního 

života v obci, péče o dítě, předávání zkušeností starší generace, poradna od dětské zdravotní 

sestry, nové možnosti současné doby atd… 

Další téma, které je ve Slavkově pod Hostýnem řešeno, je spojené s životním prostředím. Jeho 

udržováním a tříděním odpadů. Dne 1.2.2023 se v komunitním centru sešlo celkem 10 osob 

z cílové skupiny. Řešeny byly problémy v obci s tříděním odpadů a tím i s dopadem na životní 

prostředí. Problémy s tříděním odpadu v obci – seznámení skupiny s fungováním svozu odpadů 

v obci, spolupráce se Skládkou v Bystřici pod Hostýnem, možnosti zajištění odvozu odpadů, 

finanční náročnost, pomoc obyvatel, úklid v obci, nakládání s odpady – diskuze, nápady členů 

komunity…. 

Každá obec přistupuje ke svému komunitnímu dění „ad hoc“ a reaguje účinně na skutečné 

potřeby mezigeneračního setkávání a společenského života v obci. Stále všude ještě trvá (po 

době covidových opatření) jistá poptávka po vzájemném setkávání a dialogu, který by řešil 

otázky a odpovědi dnešní dynamické a rychle se měnící doby. 

Občany zajímá energetika a možnosti nových výzev pro snížení nákladů za energie. Také stále 

platí poptávka po motivačních, sezónních a folklorních aktivitách přibližujících tradice regionu 

a jejich provázanost na sousedská posezení atd…  

V Rajnochovicích proběhlo ve středu 22. února v době od 18 do 20 hodin  v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Rajnochovice setkání členů Komunitního centra, místostarostky  obce Ing. 

Michaely Hegarové a  maminek dětí předškolního věku. Výstupem setkání bylo několik 

podnětů, které budou zapracovány  do plánu na rok 2023, popř. na rok 2024. Dále potřeba 

postupného začleňování malých dětí do komunity.  

Cílem akce bylo  zjištění potřeb rodičů s malými dětmi v obci. Akce se zúčastnilo 10 maminek. 

Komunitní centrum také navštívili 3 občané s dotazem, s čím vším se mohou obracet na 

komunitního pracovníka. 



 

 
 

 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 

 
 

Provoz komunitních center v měsíci únoru 2023 začal v zapojených obcích (Rajnochovice, 

Komárno, Slavkov pod Hostýnem, Loukov a Vítonice) žít. Podařilo se jejich činnost nastartovat 

a zrealizovat také řadu hodnotných akcí. Velký počet se jich podařilo také naplánovat. 

Příkladem je slavkovský model a jejich schůzka dne 13.02.2023.  Výstupem byla společná 

příprava dětského karnevalu na den 04.03.2023 (rozdělení rolí a úkolů např. tvoření plakátu, 

plánování soutěží, tvoření pomůcek a kostýmů, příprava tomboly občerstvení, odměny).  

V měsíci únoru 2023 se v Rajnochovicích , Loukově , Komárnu, Slavkově pod Hostýnem a 

Vítonicích realizovaly  přípravné práce a očekávaný rozjezd plánovaného formátu, tzv.: 

“Komunitního centra“. Lze konstatovat, že úkoly se podařilo splnit a první setkání i aktivity 

proběhly dle plánu z projektového záměru. Cíle projektu : “Podpora komunitně vedeného 

místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, CZ.03.02.01/00/22_008/0000029“  ; se daří 

zdárně naplňovat. Ke kladným výsledkům přispívá i aktivní sledovanost na Facebooku a na 

webových stránkách MAS Podhostýnska,z.s. 

Záložka pro daný projekt : Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. (mas-podhostynska.cz) a 

pro uživatele sociálních sítí je možné čerpat novinky  také na platformě FB s názvem OP 

Zaměstnanost+ MAS Podhostýnska: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100089785546398&__cft__[0]=AZWWPW_n6H

w2oJxcnp7bnPYErpRGyZlYlFqWmMU2vKWHqiCUIOA5ODzQ7--3eqx03IhQ-mPAV5s-

cVOFcV2_cISOnRKbmiICkdkdrTBuxZfaX0UukOLwjjvAj7WAYB9yygz07_buHyU64S84

XunnZ-B5HY4dQ5e-O7dhfGOJue4etDLGGsRPg99qqjYWM1e-ymY&__tn__=-UC%2CP-R 

 

V rámci sítˇování, které je pro tento projekt  důležité, je aktivní funkční FB stránka s názvem 

Komunitní dětský klub Rajnochovice: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__[0]=AZVUaKDPS

GkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtK

jxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-

UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-

zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-

UC%2CP-R 

 

https://www.mas-podhostynska.cz/opz_plus
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089785546398&__cft__%5b0%5d=AZWWPW_n6Hw2oJxcnp7bnPYErpRGyZlYlFqWmMU2vKWHqiCUIOA5ODzQ7--3eqx03IhQ-mPAV5s-cVOFcV2_cISOnRKbmiICkdkdrTBuxZfaX0UukOLwjjvAj7WAYB9yygz07_buHyU64S84XunnZ-B5HY4dQ5e-O7dhfGOJue4etDLGGsRPg99qqjYWM1e-ymY&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089785546398&__cft__%5b0%5d=AZWWPW_n6Hw2oJxcnp7bnPYErpRGyZlYlFqWmMU2vKWHqiCUIOA5ODzQ7--3eqx03IhQ-mPAV5s-cVOFcV2_cISOnRKbmiICkdkdrTBuxZfaX0UukOLwjjvAj7WAYB9yygz07_buHyU64S84XunnZ-B5HY4dQ5e-O7dhfGOJue4etDLGGsRPg99qqjYWM1e-ymY&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089785546398&__cft__%5b0%5d=AZWWPW_n6Hw2oJxcnp7bnPYErpRGyZlYlFqWmMU2vKWHqiCUIOA5ODzQ7--3eqx03IhQ-mPAV5s-cVOFcV2_cISOnRKbmiICkdkdrTBuxZfaX0UukOLwjjvAj7WAYB9yygz07_buHyU64S84XunnZ-B5HY4dQ5e-O7dhfGOJue4etDLGGsRPg99qqjYWM1e-ymY&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089785546398&__cft__%5b0%5d=AZWWPW_n6Hw2oJxcnp7bnPYErpRGyZlYlFqWmMU2vKWHqiCUIOA5ODzQ7--3eqx03IhQ-mPAV5s-cVOFcV2_cISOnRKbmiICkdkdrTBuxZfaX0UukOLwjjvAj7WAYB9yygz07_buHyU64S84XunnZ-B5HY4dQ5e-O7dhfGOJue4etDLGGsRPg99qqjYWM1e-ymY&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__%5b0%5d=AZVUaKDPSGkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtKjxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__%5b0%5d=AZVUaKDPSGkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtKjxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__%5b0%5d=AZVUaKDPSGkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtKjxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__%5b0%5d=AZVUaKDPSGkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtKjxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__%5b0%5d=AZVUaKDPSGkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtKjxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063696270907&__cft__%5b0%5d=AZVUaKDPSGkIMUp6wsO_d24jnlEw2UhumvQOoVq9lSEOULVblH71yFOAFNkr5YMzgWrP6vtKjxooLXR0UYbsHX8vxC-YECeyXMj-9O4AJY8-UlaE1KvTV5ek0Q8faysSyLO0nnQeZmm-zsnmc3k_BcvFSIdzxxCH7PqimdSgtyjmu2ggEgQ34aNx7Yp9UZzOSq0&__tn__=-UC%2CP-R


 

 
 

 

Projekt: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podhostýnska, 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000029. Tento projekt je realizovaný a financovaný  

s podporou ESF, Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu 
 

 
 

Oporou pro celý projekt je rovněž FB stránka s názvem Místní akční plán na území ORP 

Bystřice pod Hostýnem III  :  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100039129851724&__tn__=-UC 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100039129851724&__tn__=-UC

